Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Quomodo presentatur et recipitur rescriptum apostolicum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](#)

prudentiaz de appell. cuz parati / de quoī spe. de citationibus. q. sequitur / t nota in. c. qm̄ de pba. Fit etiam vt dixi per literas et quid debent continere littere citationū patebit inferi⁹: t ponit etiā Huil. in spectu. ti. de citationibus . q. iam citationē. Et post etiam addi tertiu⁹ membrū vel tertius modus citandi vt dicit Jo. an. in additi. spec. u. de citationi. q. sequit videlicet q fit citatio ipsa re vt cum q sona capitur t tutor ducit ad iudiciu⁹ de qua scripsit Jo. an. inc. romana . q. contrahentes de foro comp. lib. vi. ¶ Additio. Fit etiam citatio per editum cle. prīa. q iudi. l. cōsentance. C. quō et qñ t ibi bar. t bal. in. i. nota fit etiā citatio per pclama. et voce preconis autēz qui semel. C. quō et qñ iudex fit et per sonum cāpane vt in actibus vniuersitatis bar. l ii. C. decurio. libro. x. Si ergo iudex est delegatus cui acceditur. Rescripta seu litteras commissionis suscipiat reuerenter et deuote qz per salutationem t benedictionem inducuntur effectus de quibus i phemio sexti.

¶ Quomodo presentatur et recipitur rescriptum apostolicum.

Qualiter presentator in presentando iudex t recipiendo t inspicio do rescriptu⁹ dñ se habere tradit Huiller. in spetu. de rescrip. presentatōne. q. i. in prīn. et dicit sic q debet fieri hoc modo. Eſſit em̄ publicus notari⁹ vel due persone ydonee et in eorum presentia impetrator rescriptu⁹ apostolicum presentet iudici dicens. Papa vos salutat t hanc litterā t suā bñdictionē vobis mittit mandat q scđz eius tenorem pcedatis. Iudex autem ipm̄ reuerēt birreto deposito ac capite icliato suscipiat b. q.

si clausum est quod sit q̄nq̄ cū vni sc̄bitur. siccante ipsum aperiat vt filium cum bulla littere ex una pte adhereat sicut prius v̄riq̄ adhereat. nam si bulla ex toto alteraretur nulla p̄sus ei fides relinq̄ ar. de crimi. falsi. c. licet. Post hoc confessim ipsum legat et totū tenorez et bullā et cerā et stiluz et sigil lum diligenter inspiciat. q̄r iudicātem oportet cuncta rimari et rex ordinē plena inquisitione discutere. xxxv. q. v. iudicātē de fide instru. cū iohannes. et si inueniat ipm falsuz vel viciōsum / ipm reūciat nec ei fidez adhibeat. ix. vi. si ad sacras īmo si evidens falsitas est afferentes capiātur / vt de crimine falsi audientiā. xix. vi. in memorīā sed tñ in l̄ris de simplici iusticia nō p̄sumit de facili falsitas. de cri. fal. ca. i. His ergo diligenter inspectis si sine vicio illō iudex viderit ipm recipiet et precipue notario si p̄s eū requirat vt tam de p̄sentatione q̄ de receptione fuit publicum instrumentum.

¶ Quō notarius debet cautus esse in factis suis
Et dat Huil. notario hic bonā doctrinā dicēs
sit q̄ cautus notarius vt ipē diligēter inspiciat nā cum opz eū in suo instrumēto afferere se vidisse integrū et incorruptū. si post atrariū appareat eius instrumentū nō īmerito redarguitur falsitate / n̄ sibi cium p̄betur postea subsecutā. Laueat et notari⁹ ne falsum afferat / de fide instru. inter dilectos. Inter actore ctiā et reū hoc cautū esse d̄z. nā si falso rescripto vtūtū grauissime punitur. quod dic vt de crimi. fal. ad falsariorū. **A**dditio. Et plus punit qui vtūtū falso rescripto q̄ qui vtūtū simplici falso instrumēto. l. maiore. C. de fal. Et et iudex si sciens talis rescripti auctoritate procedit. vt eo. ti. sup